
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1502.01/2022 
Processo Administrativo N° 1402.01/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 16/02/2022 10:24:36 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/02/2022 16:09:46 CADASTRO DE PROPOSTA J E SOARES DA FONSECA 
28/02/2022 16:49:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J E SOARES DA FONSECA 
02/03/2022 14:03:14 CADASTRO DE PROPOSTA IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 
Q./03/2022 14:59:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 
3/03/2022 08:59:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia, Senhores licitantes 
03/03/2022 08:59:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
03/03/2022 08:59:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
03/03/2022 08:59:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
03/03/2022 09:00:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 1502.01/2022-SRP, para a fase de lances. Boa sorte! 
03/03/2022 09:40:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas 
vencedoras, e as 10:20 horas de hoje, dia 03/03/2022, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos. 
03/03/2022 10:21:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos 
ao seguinte resultado. 

"i1W03/2022 10:21:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
empresa IMACON SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ n°40.991.216/0001-80, está devidamente habilitada por cumprir as 

exigências do edital. 
03/03/2022 10:21:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa J E SOARES DA FONSECA-ME, CNPJ n° 14.548.213/0001-67, está devidamente habilitada por cumprir as exigências do 
edital. 
03/03/2022 10:21:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informamos que as 10:30 horas de hoje, 03/03/2022, estará disponível o campo para as devidas observações e 
ou manifestação de recursos. Grato. 
03/03/2022 11:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresa ganhadora foi IMACON SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ n°40.991.216/0001-80 e J E SOARES DA FONSECA-ME, 
CNPJ n° 14.548.213/0001-67 e estão devidamente habilitadas por cumprir as exigências do edital. 
03/03/2022 11:04:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes ganhadores, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação 
originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 
3.1.22 do edital. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com. 
03/03/2022 11:04:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a sessão fica suspensa até o recebimento da documentação conforme prazo do item 3.1.22 do edital e que 
retornaremos no dia 09/03/2022, as 14:00 horas para anunciar o resultado final. Bom dia a todos! 
09/03/2022 15:18:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, comunico que as empresas IMACON SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ n°40.991.216/0001-80 e J E 
SOARES DA FONSECA-ME, CNPJ n° 14.548.213/0001-67 e estão devidamente habilitadas por cumprir as exigências do edital. 

17/03/2022 08:48:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! 

Gerado em: 31/03/2022 14:35:25 1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

17/03/2022 08:49:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, comunico que a empresa IMACON SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ n°40.991.216/0001-80, está 
desclassifica por descumprir o item 3.1.22 do edital. A licitante não apresentou a documentação de habilitação original e não 
apresentou a proposta de preço com seu último lance no prazo, referente aos lotes 01 e 02 do PREGÃO ELETRONICO N° 
1502.01/2022-SRP, conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 
17/03/2022 08:51:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, comunico que a empresa subsequente para os lotes 01e 02 foi J E SOARES DA FONSECA-ME, CNPJ n° 
14.548.213/0001-67 e está devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital. 
17/03/2022 08:52:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 - Prótese mandibular inferior total e Prótese maxilar superior total 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: ERI-PRODENTAL Modelo: 
Descrição: Prótese mandibular inferior total — confeccionada em resina acrílica termo polimerizante (simples e/ou caracterizada) 
prensada no micro-ondas com dentes com ótimas características de acabamento, qualidade e estabilidade. 
Quantidade: 120 Valor Unit.: 238,1482 Valor Total: 28.577,784 
Item: 2 Unidade: UND Marca: ERI-PRODENTAL Modelo: 
Descrição: Prótese maxilar superior total - confeccionada em resina acrílica termo polimerizante (simples e/ou caracterizada) 
prensada no micro-ondas com dentes com ótimas características de acabamento, qualidade e estabilidade. 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 238,1481 Valor Total: 35.722,215 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 J E SOARES DA FONSECA 046 14.548.213/0001-67 64.710,90 64.300,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 012 40.991.216/0001-80 64.530,00 63.630,90 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/02/2022 10:24:35 PUBLICADO 

16/02/2022 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/03/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/03/2022 09:00:30 DISPUTA 

03/03/2022 09:00:30 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 64.530,00 

03/03/2022 09:00:30 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 046) 64.710,90 

03/03/2022 09:02:04 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 046) 64.500,00 

03/03/2022 09:05:48 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 64.450,00 

03/03/2022 09:07:17 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 046) 64.400,00 

03/03/2022 09:08:26 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 64.350,00 

03/03/2022 09:09:12 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 046) 64.300,00 

03/03/2022 09:09:12 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

03/03/2022 09:11:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

PARTICIPANTE 012 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

Gerado em: 31/03/2022 14:35:25 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

03/03/2022 09:11:13 DESEMPATE 

03/03/2022 09:13:50 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 64.250,00 

03/03/2022 09:16:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 
03/03/2022 09:16:13 HABILITAÇÃO 

03/03/2022 10:30:17 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/03/2022 10:45:18 EM ADJUDICAÇÃO 

03/03/2022 11:05:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 012: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
03/03/2022 22:19:31 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 63.630,90 

V03/2022 22:19:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

14/03/2022 16:33:09 MENSAGEM IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 
venho comunicar a comissão de licitação que nao poderei assinar o contrato. 
17/03/2022 08:49:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 012: Senhores licitantes, comunico que a empresa IMACON SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ n° 
40.991.216/0001-80, está desclassifica por descumprir o item 3.1.22 do edital. A licitante não apresentou a documentação de 
habilitação original e não apresentou a proposta de preço com seu último lance no prazo, referente aos lotes 01 e 02 do PREGÃO 
ELETRONICO N° 1502.01/2022-SRP, conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 
17/03/2022 08:50:25 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI inabilitado. Motivo: Senhores licitantes, comunico que a empresa 
IMACON SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ n°40.991.216/0001-80, está desclassifica por descumprir o item 3.1.22 do edital. A 
licitante não apresentou a documentação de habilitação original e não apresentou a proposta de preço com seu último lance no 
prazo, referente aos lotes 01 e 02 do PREGÃO ELETRONICO N° 1502.01/2022-SRP, conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 
17/03/2022 08:50:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é J E SOARES DA FONSECA 
17/03/2022 08:52:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 046: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 

,oreQnforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
mprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

31/03/2022 14:35:24 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 02 - Prótese parcial mandibular inferior removível — PPR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: ERI-PRODENTAL Modelo: 

Descrição: Prótese parcial mandibular inferjor removível — PPR com armação em níquel titânio, com base de resina acrílica termo 
polimerizante e dentes prensada em micro-ondas, com ótimas características de acabamento, qualidade e estabilidade. 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 320,00 Valor Total: 48.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 J E SOARES DA FONSECA 096 14.548.213/0001-67 53.749,50 48.000,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 053 40.991.216/0001-80 53.700,00 47.899,50 Sim 

Gerado em: 31/03/2022 14:35:25 3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 
16/02/2022 10:24:35 PUBLICADO 

16/02/2022 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/03/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/03/2022 09:12:00 DISPUTA 

03/03/2022 09:12:00 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 

03/03/2022 09:12:00 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 096) 

03/03/2022 09:14:55 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 096) 

03/03/2022 09:15:37 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 

03/03/2022 09:16:23 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 096) 

03/03/2022 09:18:12 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 

r3/03/2022 09:18:51 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 096) 

03/03/2022 09:22:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 053 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
03/03/2022 09:22:00 DESEMPATE 

53.700,00 

53.749,50 

51.015,00 

51.000,00 

48.450,00 

48.400,00 

48.000,00 

03/03/2022 09:22:26 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 47.950,00 

03/03/2022 09:27:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 
03/03/2022 09:27:00 HABILITAÇÃO 

03/03/2022 10:30:17 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/03/2022 10:45:18 EM ADJUDICAÇÃO 

03/03/2022 11:05:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 053: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
03/03/2022 22:16:13 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 47.899,50 

03/03/2022 22:16:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
dores unitários definidos pelo vencedor. 

14/03/2022 16:34:10 MENSAGEM IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 

venho comunicar a comissão de licitação que não poderei assinar o contrato. 

17/03/2022 08:50:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 053: Senhores licitantes, comunico que a empresa IMACON SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ n° 
40.991.216/0001-80, está desclassifica por descumprir o item 3.1.22 do edital. A licitante não apresentou a documentação de 
habilitação original e não apresentou a proposta de preço com seu último lance no prazo, referente aos lotes 01 e 02 do PREGÃO 
ELETRONICO N° 1502.01/2022-SRP, conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 

17/03/2022 08:50:25 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI inabilitado. Motivo: Senhores licitantes, comunico que a empresa 
IMACON SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ n°40.991.216/0001-80, está desclassifica por descumprir o item 3.1.22 do edital. A 
licitante não apresentou a documentação de habilitação original e não apresentou a proposta de preço com seu último lance no 
prazo, referente aos lotes 01 e 02 do PREGÃO ELETRONICO N° 1502.01/2022-SRP, conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 

17/03/2022 08:50:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é J E SOARES DA FONSECA 

17/03/2022 08:52:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 096: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 
comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

31/03/2022 14:35:24 ADJUDICADO 

Gerado em: 31/03/2022 14:35:25 4 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
LOTE 03 - Prótese parcial maxilar superior removível — PPR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: ERI-PRODENTAL Modelo: 
Descrição: Prótese parcial maxilar superior removível — PPR confeccionada em resina acrílica termo polimerizante (simples e/ou 
caracterizada) prensada no micro-ondas com dentes com ótimas características de acabamento, qualidade e estabilidade. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 185,25 Valor Total: 14.820,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 J E SOARES DA FONSECA 090 14.548.213/0001-67 18.506,40 14.820,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

0" Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 081 40.991.216/0001-80 18.400,00 15.600,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/02/2022 10:24:35 PUBLICADO 

16/02/2022 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/03/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/03/2022 09:24:02 DISPUTA 

03/03/2022 09:24:02 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 18.400,00 

03/03/2022 09:24:02 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 090) 18.506,40 

03/03/2022 09:25:33 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 090) 17.450,00 

03/03/2022 09:28:50 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 17.400,00 

03/03/2022 09:29:18 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 090) 16.530,00 

03/03/2022 09:33:08 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 16.480,00 
„0,EN 

/03/2022 09:33:08 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

03/03/2022 09:34:25 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 090) 15.656,00 

03/03/2022 09:34:45 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 16.400,00 

03/03/2022 09:35:04 LANCE IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI 15.600,00 

03/03/2022 09:35:25 LANCE J E SOARES DA FONSECA (PARTICIPANTE 090) 14.820,00 

03/03/2022 09:37:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J E SOARES DA FONSECA 

03/03/2022 09:37:25 HABILITAÇÃO 

03/03/2022 10:30:17 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/03/2022 10:42:22 RECURSO MANIFESTADO IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

A MARCA OFERTADA PELA EMPRESA NÃO ATENDE AS EXIGÉNCIAS DO EDITAL, QUEBRA DO PRINCÍPIO DA VINCULAÇÃO 
AO EDITAL ART.3° DA LEI N° 8.666/93 ART. 48, I DA LEI N°8.666/93 3- A MARCA OFERTADA PELA A EMPRESA NAO 
POSSUIREGISTRO NA ANVISA POIS NÃO É MARCA É APENAS O NOME DA PROPRIA LICITANTE. A ASSINATURA TANTO NA 
PROPOSTA QUANTO NAS DECLARAÇOES NAO TEM AUTENTICIDADE POIS NAO POSSUI ASSINATURA DIGITAL OU 
RECONHECIMENTO DE FIRMA NEM AO MESNO CARIMBO DA EMPRESA. 

03/03/2022 10:45:18 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

03/03/2022 11:01:14 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO 

A proposta ofertada possui a marca do produto cumprindo as exigências do edital que não solicita que tenha registro na ANVISA e 
sim que apresente o Alvará de Vigilância Sanitária da licitante. Referente as assinaturas os licitantes vencedores deverão apresentar 
os originais no prazo estabelecido no item 3.1.22 do edital conforme convocação do Pregoeiro no chat. 

Gerado em: 31/03/2022 14:35:25 5 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

03/03/2022 11:01:26 EM ADJUDICAÇÃO 

03/03/2022 11:03:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 081: Bom dia! Senhor licitante a proposta ofertado possui a marca do produto cumprindo as exigências do 
edital que não solicita que tenha registro na ANVISA e sim que apresente o Alvará de Vigilância Sanitária da licitante. Referente as 
assinaturas os licitantes vencedores deverão apresentar os originais no prazo estabelecido no item 3.1.22 do edital conforme 
convocação do Pregoeiro no chat. 
03/03/2022 11:05:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 090: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 
conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 
17/03/2022 08:50:25 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
IMACOM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI inabilitado. Motivo: Senhores licitantes, comunico que a empresa 
IMACON SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ n°40,991.21610001-80, está desclassifica por descumprir o item 3.1.22 do edital. A 
licitante não apresentou a documentação de habilitação original e não apresentou a proposta de preço com seu último lance no 

'azo, referente aos lotes 01 e 02 do PREGÃO ELETRONICO N° 1502.01/2022-SRP, conforme solicita o item 3.1.22 do edital. 

:31/03/2022 14:35:24 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: LUIZ BEZERRAO QUEIROZ NETO 

PREGOEIRO: ERMILSON SiANTjOS QUEIROZ 

Gerado em: 31/03/2022 14:35:25 6 de 6 


